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Pan Marcin Piszczek

Burmistrz Miasta Jędrzejowa

Ośrodek Pomocy Społecznej  Miasta i Gminy w Jędrzej.owie przekazuje Sprawozdanie

z działalności Ośrodka za  rok 2023 zgodnie z art.  110 ust. 9 ustawy z dnia  12 marca  2004r.

o pomocy społecznej  ( tekst j.ednolity Dz.  U. z 2023r.  poz. 901 z póź.zm.)
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Jędrzejów, 27.03.2024 r.

Sprawozdanie z  działalności
Ośrodka Pomocy Społecznej Miasta i Gminy

w  Jędrzejowie za 2023r.

Zadania pomocy społecznej w gminach wykonują jednostki organizacyjne -ośrodki pomocy
społecznej. Ramy prawne do fimkcjonowania ośrodka daje ustawa o samorządzie gmimym
i ustawa o pomocy społecznej.  Ośrodek realizuje zadania własne gminy, jak również zadania
finansowane i zlecane gminie przez administrację rządową. Zadania te scedowane
są na Ośrodek poprzez ustawy i rozporządzenia.   Obejmuj.ą zadania szeroko rozumianej
pomocy społecznej ujęte w Części 1 sprawozdania, jak również zadania z obszaru
zabezpieczenia społecznego, tj. świadczenia rodzinne i pielęgnacyjne wynikające z innych
ustaw wykazane w 11 części sprawozdania. Ośrodek organizuje pracę w ramach  struktury
organizacyjnej, na którą składają się 3 duże działy: Dział Pracowników Socjalnych, Dział
Pomocy Osobom Starszym i Niepełnosprawnym oraz Sekcja Świadczeń Rodzimych.

Cześć 1 . Zadania z zakresu pomocv sDołecznei realizowane Drzez Dzial
Pracowników Socia]nvch i Dzial Pomocv Osobom Starszvm

ełnos rawn

1. Dział Pracowników Soc ch  tworz

::..Z::B:!E::##:J;ad[#jśrodowiskowych(Rodzinnych)ipracyAdministracyjnej
lc. Zespól ds. Asysty Rodzinnej.

Dzia] pracowników socja]nych rea[izuje zadania w opa.rciu o:
- ustawę o pomocy spolecznej z dnia 12 marca 2004r. (Dz.U. z 2023r.poz. 90lz późn.
zm.)'
-  ustawę z dnia 29.07.2005r. o przeciwdzialaniu przemocy domowej (t.j.Dz.U. z 2021

poz. 1249, z 2023r. poz. 289, 535,1606)
-  ustawę z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i  systemie pieczy zastępczej

(Dz. U. z 2024r. poz.177).

Dział tworzą dwie grupy zawodowe: pracownicy socjalni oraz asystenci rodziny.

Pracownicy socjalni realizują zadania, które w głównej mierze wynikają z ustawy o pomocy
społeczmej z dnia 12 marca 2004r., równie absorbującą działalnością jest realizacja proceduy
Niebieskie Karty z związku z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy
domowej.



CharakteNstvka rodzin obietvch Domocą si)ołeczn@:

(dotyczy rodzin objętych pomocą w ramach ustawy o pomocy spolecznej)

W ramach zadań własnvch i zleconvch pomocą objęto 645 rodzin ( 1252 osoby w rodzinach). Rodziny
korzystab często z powodu więcej, niżjednej przyczyny.

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba   rodzinogółem w tym  na wsi Liczba  osóbwrodzinach

Ubóstwo 355 115 700

Sieroctwo 0 0 0

Bezdomność 14 3 14

Potrzeba ochrony macierzyństwa 80 38 338

Bezrobocie 225 66 470

Niepetnosprawność 235 54 372

Długotrwała  lub ciężka  choroba 463 131 815

Bezradność w sprawach  opiekuńczo-wychowawczych 203 59 522

i prowadzenia   gosp. domowego ( w tym  rodziny

niepełne  i  wielodzietne)

Przemoc w  rodzinie 77 30 231

Potrzeba  ochrony ofiar handlu  ludźmi 0 0

Alkoholizm 86 22 139

Narkomania 3 0 6

Trudności  w  przystosowaniu  do  życia  po  zwolnieniu 14 2 14

z  zakładu  karnego

Trudności  w integracji  osób,  które otrzymały status 0 0 0
uchodźcy,  ochronę  uzupełniającą  lub zezwolenie

na pobyt czasowy

Zdarzenie  losowe 3 3 7



Sytuacja  kryzysowa 4 2 9

Klęska  żywiołowa  lub  ekologiczna 0 0 0

®
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Z charakterystyki wynika, że najczęstszą przyczyną zwracania się o pomoc na terenie naszej Gminy,

podobnie jak w ubiegłych latach jest dlugotrwala choroba, niepelnosprawność i bezrobocie oraz
powiązane z tym ubóstwo.
Każdy rodzaj pomocy, tak w ramach zadań własnych, jak i zleconych wymaga przeprowadzenia wywiadu
środowiskowego /rodzinnego/, który jest jednym z elementów pracy socjalnej.  Praca socjalna świadczona

jest na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich  środowisku społecznym przez podejmowanie
szeregu działań, w tym także przyznawanie pomocy finansowej.
Praca socjalna wymaga wielokierunkowych oddziaływań  i ziiajomości  różnych  ustaw,
wykorzystywania różnych narzędzi  i metod. Opiera się również na współpracy z wieloma instytucjami
i organizacjami pozarządowymi działającymi w naszej  gminie. W 2023r. pracą socjalną objętych było
983 rodziny w tym 2 881  osób w rodzinach.

Pracownicy socjalni wykonywali obowiązki w ramach dw,óch zespołów:
Zespolu ds. Pracy Socjalnej oraz Zespolu ds. Wywiadów Srodowiskowych / Rodzinnych i Pracy
Administracyjnej. Analizowali sytuację rodzin wymagających pomocy, rozważali jakie są
możliwości przezwyciężenia problemów, a w razie konieczności  motywowali  do zmiany zachowań.
Usta]enia zobowiązań obu stron przyjmowały także formę kontraktu, w 2023r. zawarto 71
kontraktów socjalnych. Ponadto pracownicy socjalni   z obu zespołów uruchamiali procedurę
„Niebieskie Karty" oraz byli członkami   grup diagnostyczno -pomocowych powobwanych w ramach
Zespołu lnterdyscyplinamego ds.  Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Jędrzejów.

Ł::np#zze3asdeakńcjp,r%Cw°,:::ź:r#z:'nnnyycchhbt#:u:ź:gn:e6śpr:Zdekpar,°dY::::;'cehwo#o]dafś*:°md:cwy'Sk°Wych
społecznej, czy na potrzeby wydania opinii np.  dla sądu.

Zadania pracowników socja]nych realizowane byb w dwóch zespolach.

1a. Zespól Pracy Socjalnej współpracuje z rodzinami mąjąc na uwadze możliwość zmiany i poprawy
ich sy{uacji życiowej.  Praca odbywa się  metodą małych kroków, w tempie klienta, często
z wykorzystaniem TSR, również w oparciu o kontrakD socjalne.   Skutecznej pracy socjalnej  sprzyja
mała liczba środowisk oraz czas, który można poświęcić rodzinom  (częste wizyty).  W  ubiegbm roku
działania skupiab się min.  na:

-podejmowaniu interwencji w sytuacjach, gdy zagrożone było bezpieczeństwo dzieci, w tym
zabezpieczenie dzieci  u najbliższej  rodziny (w związku z nietrzeźwością rodziców),
-współpracy z instytucjami nie Vlko z terenu gminy,   które w swoim zakresie mają niesienie pomocy

rodzinie,
-towarzyszeniu pracownikom z Zespołu ds. Wywiadów Środowiskowych w interwencjach

wymagających zespołowego działania,
-mobilizowaniu do podjęcia leczenia, również u specjalistów, do składania wniosków o przyznanie

stopnia niepełnosprawności do  PZOON, ZUS  oraz  KRUS,
-towarzyszeniu osobom w załatwianiu spraw urzędowych`
- kierowaniu spraw do GKRPA,
-pobudzaniu do aktywności zawodowej: rejestracji w PUP, aktywnego szukania pracy, podejmowania

zatrudnienia,
-mode]owaniu postaw: porządkowaniu przestrzeni wokół siebie;  h igieny osobistej;  racjonalnego

odżywiania; gospodarowania budżetem (wyrobienia nawyku płacenia rachunków i spłaty zadłuźenia);
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tworzenia zdrowych relacj i w rodzinie  i środowisku: odpowiedzialności za zdrowie dzieci

(podejmowanie systematyczne badań  i wiz)ft u lekarza),  itp.,
-motywowaniu do podejmowania działań zmierzających do polepszenia re]acji rodzjnnych

kompetencji  rodzicielskich (poradnictwo rodzinne) oraz pełnienia właściwych ról w rodzinie,
- poc]ejmowaniu działań związanych z  łagodzeniem konfliktów rodzinnych. W 2023r. poglębioną

pracą socjalną obejmowano 14 rodzin.

l b. Pracownicy socjalni z Zespo]u ds. Wywiadów Środowiskowych (rodzinnych) i Pracy
Administracyjnej   zajmowali się:   diagnozowaniem osób/rodzin zgłaszających potrzebę udzielenia
pomocy, rozpoznawaniem potrzeb, przyznawaniem pomocy pieniężnej oraz w naturze, prowadzeniem
pracy socjalnej w powierzonych rejonach. W przypadku, gdy do przezwyciężenia trudności
osób/rodzin konieczne było wsparcie finansowe, pracownicy mieli do dyspozycji następujące rodzaje

pomocy pieniężnej : zasiłki stale, zasiłki okresowe, zasilki celowe, zasilki celowe w ramach
programu „Posi]ek w szkole i w domu''.

Kryterium dochodowe wg ustawy o pomocy społecznej  uprawniające do świadczeń pieniężnych
w 2023r. wynosilo:
-776 zł dla osoby samotnie gospodarującej;
- 600 zl na osobę rodzinie w przypadku rodziny.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami wyplacano następujące świadczenia pieniężne:

Zasilki sta]e (zadanie w]asne gminy) rinansowane w 2023r. w 100 % z budżetu państwa. Zasiłki
te otrzymują osoby pełnoletnie niezdolne do pracy z powodu wieku lub niepehosprawności, jeże]i  ich
dochód jest niższy od kryterium dochodowego.  W 2022r. wypłacono świadczenia 141 osobom na
kwotę 909 415 zl. Od zasiłków tych opłacane były składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Zasilld okresowe (zadanie wlasne gminy) dofinansowywane z dotacji celowej.
W 2023r. z pomocy tej  skorzystało  169  rodzin na kwotę  167 367 zl, w Drm  środki
z dotacji  160 499 zł.

Zasilki celowe i inne wydatki (zadanie wlasne gminy) -  przyznawane są na zakup opału, odzieży,
koszty leczenia, zapłatę za energię, środki czystości i inne celowe wydatki. Łącznie wydatki te
wyniosly 348 683 zl. Z zasiłków celowych skorzystało 383 rodziny na kwotę 283  193 zl (w Vm
zdarzenia losowe 26  500).  Ponadto w ramach Vch środków zrealizowano również:  zapłatę za
schronienie osób 6 osób bezdomnych na kwotę 59 990 zł;   sfinansowano pogrzeby -3 osób na kwotę
5 500 zl

Zadaniem wlasnym gmin jest zapewnienia posi[ku dzieciom i mlodzieży oraz innym osobom
doroslym potrzebującym. Wspomagane jest z budżetu państwa w ramach wie]oletniego
rządowego programu wspierania gm.in w dożywianiu pod nazwą „Posiłek w szko]e i w domu''.
W 2023r. pomocą obejmowano dzieci  i osoby dorosłe, w tym niepełnosprawne, starsze oraz
dysfunkcyjne. W ramach programu udzielono pomocy w fomie: zasiłków celowych na zakup
żywności; zapłaty za wyżywien ie w stołówkach (w szczególności) dzieci  i młodzieży;
w naturze -bony żywieniowe. Programem objęDch było 927 osób. Dofinansowanie z budżetu

państwa 952 848 zl (calkowity koszt:  1  191  060 zl).

Zadaniem wlasnym jest umieszczanie osób tego potrzebujących w domach pomocy spolecznej
oraz ponoszenie z tego tytułu kosztów finansowych. W 2023r. w domach pomocy przebywało
37 osób pochodzących z naszej gminy, w Dm 5 osób skierowanych w roku sprawozdawczym.
Z każdym rokiem wzrasta koszt utrzymania mieszkańca w placówce tego typu, co wpływa
koszty realizacji tego zadania przez gminy. Za pobyt osób w domach pomocy z funduszy gminy
zapłacono 1 337 724 zl.
Aby minima]izować Liczbę skierowań do dps, a co za tym idzie koszty tego zadania,
Ośrodek podejmuje się realizacji róźnorodnych, dodatkowych form wsparcia osób
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n           starszych w miejscu ich zamieszkania, tj. us[ugi opiekuńcze oraz fakultatywne

programy, czy kierowanie osób do lokalów aktywizacyjnych spoza gminy.
W Ośrodku utworzono Zespół ds. domów pomocy społecznej , którego celem jest
poszukiwanie altematywnych sposobów rozwiązania problemów osób niesamodzielnych.

Ośrodek ponadto realizuje zadanie zlecone jakim jest wypłata wynagrodzenia należnego opiekunowi
z tytułu sprawowania opieki nad osobą całkowicie ubezwłasnowolnioną. W 2023r. wypłacono
wynagrodzenie dla 9 osób w łącznej kwocie  24 431 zl.

W związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy nadal udzielano wsparcia rodzinom
przebywającym  na terenie gminy Jędrzejów (ustawa z dnia  12 marca 2022r. o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem  zbrojnym na terytorium tego państwa (  Dz.  U.  2024 poz.167 z późii.
zm.). Na potrzeby flnansowania zadań związanych ze specustawą został utworzony Fundusz Pomocy
w ramach, którego finansowane są poniżej prezentowane formy  pomocy i wsparcia w 2023r.:
-jednorazowe świadczenie pieniężne w kwocie 300 zł na każdego członka rodziny,
z   pomocy takiej skorzystalo 19 obywateli Ukrainy na łączną kwotę 5700 zl,
-pomoc w fomie  posiłku dla dzieci w szkole i w przedszkolu przyznawana na podstawie art. 48b ust.

5  pkt.1  ustawy  z dnia  12 marca 2004 o pomocy społecznej, pomocą objęto 78 dzieci, w lącznej
kwocie 30 517 zl,
-pomoc psychologiczna, skorzystało  15 osób, na kwotę 19 500 zl,
- przyznano i wyplacono zasilek celowy dla 2 rodzin na kwotę 400 zl,
-obywate]e Ukrainy korzystali z pomocy żywnościowej w ramach   Programu Operacyjnego Pomoc

Zywnościowa.

Pracownicv socialni Doza realizacia zadań wvnikaiacvch z ustawv o Domocv społecznei zaimuia
sie zadaniami wvnikaiacvmi z usta\w o przeciwdzialaniu Drzemocv

Wykonanie zadań związanych z tą ustawą realizowane jest poprzez podejmowanie działań przez
pracowników Ośrodka na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej  oraz obsługę gminnego Zespolu
lnterdyscyplinarnego ds. Przeciwdzialania Przemocy Domowej.
Pracownicy socjalni  z obu zespołów: uruchamiają procedurę „Niebieskie Karty"
oraz są członkami  grup diagnostyczno-pomocowych powoływanych w ramach Zespołu
lnterdyscyplinamego ds. Przeciwdziałania Przemocy. Przewodnicząca Zespolu jest pracownicą

®      gć::fb:;:'oPś°rsi:d;Z;e:[a zarówn° Zespołu9 jak i grup diagnostyczno-pomocowych odbywają się w
W 2023 r. do przewodniczącej Zespołu lnterdyscyplinamego wpłynęło  108 „Niebieskich  Kart  A"

wskazujących   na domniemanie występowania przemocy domowej
Do każdej sprawy powoły\^rano grupy robocze a od września diagnostyczno-pomocowe, w skład których
wchodzili pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy  Społecznej, asystenci  rodziny, pracownicy z Działu
Usług Ośrodka Pomocy  Społecznej,   dzielnicowi  Policji,  kuratorzy zawodowi  i  społeczni, członkowie
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dyrektorzy szkół` pedagodzy oraz
wychowawcy szkolni, przedstawiciele ochrony zdrowia, psychologowie, przedstawiciel Powiatowego
Centrum  Pomocy Rodzinie.
Odbyło się   31  spotkań Zespołu, który koordynował pracą 199 grup roboczych  i  od września
diagnostyczno-pomocowych  .
Skład grup roboczych i diagnostyczno-pomocowych oraz teminy spotkań byb ruchome i zależne od

potrzeb rodzin.
Wymiana doświadczeń, kompetencji  oraz ujednolicenie działań  wielu  instytucji  podczas spotkań grup
roboczych diagnostyczno-pomocowych porządkowało sposób reagowania w poszczególnych sprawach.

Ośrodek Pomocy Społecznej był podmiotem wiodącym w zakresie opracowania
i realizacji „Programu Przeciwdzialania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Miasta
i Gminy Jędrzejów na lata 2021-2026". W związku ze zmianą ustawy o przeciwdzialaniu przemocy
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domowej początkiem 2024r. Zespół lnterdyscyplinarny opracowuje nowy program tj. „Program
Przeciwdzialania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej m lata 2024-2030"
Program ten finansowany jest z funduszu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
Celem głównym Programu jest przeciwdziałanie przemocy  domowej  i ochrona ofiar przemocy poprzez
spójne działanie  wszystkich   służb  oraz  zminimalizowanie  prawdopodobieństwa wystąpienia  aktów

przemocy poprzez podniesienie świadomości   społecznej.  W ramach programu zorganizowano
następujące działania:

1. Poradnictwo psychologiczne indywidualne i grupowe dla osób doznających przemocy
-200 godz..

2. Poradnictwo rodzinne -100 godz

Zakres tematyczny obejmował:

psychoedukację,
kształtowanie umiejętności rozumienia sytuacj i  rodzinnych,
diagnozowanie problemów rodzinnych,

prognozowanie zmjan i działań pomocowych zmierzających do wprowadzenia znaczących zmian
w życiu rodzinnym.

3. Poradnictwo prawne dla osób doznających przemocy -100 godz.

Pomoc prawna świadczona była z zakresu prawa: rodzinnego, cywilnego,
kamego, lokalowego, adm inistracyjnego, postępowania w sprawach nieletnich.

4. Członkowie Zespołu lnterdyscyp[inarnego uczestniczyli w dwudniowym  (16 godzinnym)
szkoleniu wyjazdowym wspólnie  z przedstawicielami  innych instytucji działającymi w obszarze

przeciwdziałania przemocy domowej;

-skorzystało 30 osób z  13  instytucji.

Termin  i miejsce:  18-19 maja 2023  r. w Ośrodku „Kuźnica" w Sielpi  Wielkiej

Temat: „ Przemoc domowa-nowe rozwiązania w nowelizacj i ustawy o przeciwdziałaniu przemocy"

Ponadto w ramach systemu przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Jędrzejów odbyło się:

-szkolenie dla przedstawicieli pomocy społecznej oraz instytucj i współpracujących z OPS w tym

zakresie-32 godziny szkolenia (4 dni po s godzin dydaktycznych) dla 2 grup 20-osobowych
z zakresu zmiany ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz działalności Zespołu
lnterdyscyplinamego i grup diagnostyczno-pomocowych po zmianach

- cykliczne szkolenia indywidualne on-line w ilości 12 godzin dydaktycznych dla przedstawicieli

pomocy społecznej z zakresu praktycznego stosowania przepisów dotyczących przeciwdziałania
przemocy domowej

-Zorganizowanie festynu profilaktycznego „Przemocy mówimy NIE"

Z realizacji tego dzialania sk]adane jest odrębne sprawozdanie.

®

0



®

lc. Zespól ds. asysty rodzinnej tworzą asystenci rodzin, którzy bezpośrednio realizują

EFEEEiiEE€EEEEEEEEEEEE#u=
Kolejny obszar działalności Ośrodka stanowi wsparcie rodziny w postaci przydzielenia asystenta
rodziny. Praca asystenta rodziny polega przede wszystkim na prowadzeniu pracy z rodzinami
u których występuje wiele sprzężonych problemów. Praca ta ukierunkowanajest na  podejmowanie
działań przeciwdziałających  umieszczaniu dzieci  w pieczy zastępczej. Asystenci pracują również
z rodzinami w przypadku czasowego umieszczenia dziecka poza rodziną.

W 2023r. asystenturą objętych było 40 rodzin, z tego 15 rodzin  na wniosek Sądu,  pozostałe na
wniosek pracowników socjalnych.  W rodzinach tych wychowuje się  102  dzieci.

Ustawa ,Za życiem" poszerzyła obszar działań asystenta rodziny poprzez przypisanie mu fiinkcji
koordynatora kompleksowego wsparcia (poradnictwa) dla kobiet w ciązy  i  ich rodzin, ze szczególnym
uwzględnieniem  kobiet w ciąźy powikłanej,  kobiet w sytuacji  niepowodzeń  położniczych oraz
wsparcia rodzin dzieci,  u których zdiagnozowano, ciężkie i  nieodwracalne  upośledzenie albo
nieuleczalną chorobę zagrazającą ich życiLL  która powstała w prenatalnym  okresie rozwoj u dziecka
lub w czasie porodu. Asystenci w 2023 r. nie koordynowali poradnictwa zgodnie z art. 8 Ustawy
zu życiem ze względu na brak zainteresowania osób uprawnionych do skorzystania z tej  formy
wsparcia. Wśród rodzin objętych wsparciem asystenta,  12  rodzinom udzielono porad w ramach

programu „Za życiem".  Są to rodziny w którym udzielano wsparcia ze względu na: ciązę i połóg,
posiadanie przez dziecka orzeczenia o niepełnosprawności, o potrzebie wczesnego wspomagania
rozwoju, czy o potrzebie kształcenia specjalnego.

W    celu    wspierania    rodziny    przeżywającej    trudności    w    wypełnianiu    funkcji    opiekuńczo-
wychowawczych   rodzina   może   zostać   objęta   pomocą   rodziny   wspierającej.   Jest   to   rodzina,

posiadająca  odpowiednie  predyspozycje  osobowościowe,  znajdująca  się  w  bezpośrednim  otoczeniu
dziecka  i  gotowa  objąć  pomocą  w  wypełnianiu  ftnkcji  opiekuńczo-wychowawczych  inną  rodzinę,

przeżywającą trudności.  W  2023r.  nie  udalo  się  pozyskać żadnej  rodziny,  która  chcialaby  pełnić
taką funkcję.

Gmina Jędrzejów 2023 rok

Liczba asystentów

Liczba rodzin  objętych  asystenturą
-w tym na wniosek  Sądu

-  liczba dzieci wychowywanych  w tych  rodzinach

-Iiczba rodzin dla których  udzielono porad

w ramach Programu „Za życiem"
-w tym  liczba rodzin. w których jest kobieta

w zagrożonej ciąży
Liczba rodzin z którymi zakończono współpracę:

-w Vm  ze względu na osiągniecie celów
-  zmianę metod pracy

- brak współpracy z rodziną
-uzyskanie przez dziecko pełnoletniości

Liczba posiedzeń  Zespołu ds. Asysty

Dane liczbowe

4

40
15

102
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Łączne koszty asystentury tj: wynagrodzenia wraz z

pochodnymi  asystentów rodziny, konsultacje dla
asystentów,  delegacje,  szkolenia,  zakup

materiałów,telefony

439 302,81 zł

w Vm dofinansowanie z Ministerstwa Rodziny

49 008,91  zł

Z realizacji tego dzialania skladane jest odrębne sprawozdanie.

2. Dzial Pomoc Osobom Starsz m i Nie ełnos rawn mobe

2a. Sekcję specjalistycziiych uslug,

2b. Sekcję uslug opiekuńczych,

2c.  Dzienny Dom Senior + jako ośrodek wsparcia.

2d. Mieszkania chronione.

W ramach działu realizowane są stałe formy pomocy oraz fiikultatywne czyli dodatkowe w oparciu
o pozyskane środki zewnętrzne.
W Dziale pracują następujące grupy zawodowe: opiekunki,   pielęgniarki, fizjoterapeuta, terapeuta oraz
instruktor terapii zajęciowej .

Do stalvch form należa:

czne uslu iekuńcze

-Specjalistyczne uslugi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi to  szczególny rodzaj

usług opiekuńczych świadczonych osobom dorosbm, które z powodu choroby psychicznej  lub

niepełnosprawności  intelektua]nej  mają poważne trudności w codziennym funkcjonowaniu

a zwłaszcza z relacjach z otoczeniem, edukacji, zatrudnieniu j  realizacji  spraw bytowych.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w wyjątkowych przypadkach  świadczone są też dla dzieci

i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi,  pozbawionych dostępu do zajęć rehabilitacyjnych

i  rewalidacyjno-wychowawczych.

Podstawy do organizowania i prowadzenia usług  daje iistawa o pomocy spolecznej, ustawa
o ochronie zdrowia psychicznego oraz rozporządzenie w sprawie specjalistycznych uslug
opiekuńczych.
Pomoc, jaka może być świadczona w ramach  usług specjalistycznych określa  rozporządzenie

w sprawie  specjalistycznych  usług opiekuńczych. Najczęściej jest to:
-pomoc w czynnościach dnia codziennego,

-mobilizowanie do leczenia psychiatrycznego i ogólnego,

- pomoc higieniczna,

- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,

- pomoc w sytuacjach kryzysowych,
-pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych,
-moDwowanie do aktywności,

-kształtowanie u osób z dużymi defektami postaw i zachowań społecznie akceptowanych.

Podstawą do przyznania uslug specja[istycznych konieczna jest zgoda osoby zainteresowanej
i dokument potwierdzający leczenie w Poradni Zdrowia Psychicznego.

®
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Przy udzielaniu tej formy pomocy podstawą do przyznania świadczenia jest sytuacja zdrowotna
osoby  i związane z tym trudności -a nie sytuacja materialna.
Dochód natomiast wpDwa na poziom odpłatności za świadczone  usługi, wysokość odpłatności

ustalana jest na podstawie rozporządzenia Min istra Pracy i Polityki  Społecznej

z dnia 22 września 2005  r. w sprawie specjalistycznych  usług opiekuńczych.

W 2023r. z pomocy w fomie specjalistycznych usług opiekuńczych skorzystało 62 osoby

w tym 3 dzieci.

2b.Usłuri ODiekuńcze

rt

h

-Uslugi opiekuńcze -to foma pomocy, której celem jest zaspokojenie codziennych, podstawowych

potrzeb osoby, która nie jest w stanie samodzielnie funkcjonować w swoim  miejscu zamieszkania ze
względu na wiek, chorobę lub imą przyczynę i  umożliwiająjej pozostanie w środowisku domowym.

Przysługują osobom samotnym a takze osobie, której rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.

Usługi opiekuńcze świadczone są  w miejscu zamieszkania osoby korzystającej  przez pielęgniarki

i opiekunki w wymiarze godzinowym.  Przyznanie pomocy w fomie usług opiekuńczych następuje na
wniosek strony lub z urzędu.  Do wniosku osoba zainteresowana dołącza zaświadczen ie  lekarskie

o wskazaniu do pomocy osób drugich. Usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie decyzji

administracyjnej  po przeprowadzeniu wywiadu  środowiskowego przez pracownika socjalnego.

W decyzji  określany jest zakres usług  i  wymiar pomocy, który jest dostosowany do  indywidualnej

sytuacji  podopie€znego tj.  stanu zdrowia,  niepełnosprawności, moż]iwości  uzyskania pomocy ze

strony rodziny,  itp.  Wzyty opiekunki  w środowisku chorego odnotowy\^/ane są w karcie pracy

opiekunki  i potwierdzane podpisem chorego lub osoby upoważnionej.

Usługi opiekuńcze są odpłatną formą pomocy-odpłatność jaka ponoszą podopieczni uzalezniona jest

od  ich dochodów i określają Uchwała Nr XLVII/40l/06  Rady  Miejskiej  w Jędrzejowie z dnia 27

kwietnia 2006r.

W 2023 roku z tej fomiy skorzystało 104 osoby.

W środowisku wiejskim  usługi  opiekuńcze realizowane są w oparciu o zawarte umowy-zlecenia

między Ośrodkiem a osobami  wykonującymi te usługi -w 2023r.  skorzystab z takiej  pomocy

34 osoby.

Formv fakultatvwne realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej to usługi realizowane w ramach
rządowych programów pomocowych. Ośrodek Pomocy Społecznej w imieniu gminy Jędrzęjów
aplikuje o te środki.  Dzięki temu, rozszerza ofertę pomocową dla osób starszych  i  niepełnosprawnych.

Te programy to:

Program M0i)ieka 75+

I Celem programu jest poprawa dostępności  do usług opiekuńczych, w tym  specjalistycznych  usług

opiekuńczych, dla osób w wieku 75  lat i więcej, które są osobami samotnymi   lub są osobami
samotnie gospodarującymi, a także tych, które pozostają w rodzinie a którym rodzina nie jest
w stanie zapewnić odpowiedniej pomocy.  Program „Opieka 75+" adresowanyjest do  gmin miejskich,
wiejskich, miejsko -wjejskich -liczących do 60 tys. mieszkańców.   Gminy, które przystąpią do
realizacji programu uzyskują finansowe wsparcie do 60% przewidywanych kosztów.   Ośrodek
w imieniu gminy uzyskał dofinansowanie i  przeznaczyłje:   dofinansowanie do  usług opiekuńczych
dla osób powyżej 75 roku życia, którym usługi byb świadczone w ramach programu „Opieka 75+"
w poprzednim roku   i były   kontynuowane oraz osób nowych.  Dla seniorów usługi są odpłatne na
takich samych zasadach,jak ime usługi opiekuńcze, tzn. zgodnie    z Uchwałą Rady Miejskiej  w

9



Jędrzejowie.
W 2023r. z pomocy w ramach programu „Opieka 75 +" skorzystało 41  osób. Kwota pozyskana
i wydatkowana w ramach programu wynosiła  130  138,00 zł

ProEram MODieka wvtchnieniowa"

0środek Pomocy Społecznej w roku 2023 po raz piąty realizował Program „Opieka Wytchnieniowa"
-edycja 2023, ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej finansowany ze środków

Funduszu  Solidamościowego.

Program adresowany jest do członków rodz]n lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad
osobą niepełnosprawną, która stale przebywa w domu, tj. nie korzysta z ośrodka wsparcia lub

placówek pobytu całodobowego. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami posiadającymi:
-orzeczenie o znacznym  stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia  1997 r.

o rehabilitacji zawodowej  i społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.  U. z 2023r.

poz.100, z późn.  zm.)  lub
-orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym  stopniu niepełnosprawności, zgodnie

z art.  5  i art.  62 ustawy z dnia 27 sierpnia  1997r. o rehabilitacji zawodowej  i  społecznej  oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.  U.  z 2021  r.  poz.  573, z późn. zm.).
Program „Opieka wytchnjeniowa" -edycja 2023 realizowany był w dwóch formach: w ramach

pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej oraz po raz pierwszy
w ramacli pobytu calodobowego w placówce świadczącej uslugi calodobowego pobytu.
Z pierwszej formy wsparcia skorzystało 53 opiekunów osób niesamodzielnych. Udziek)no wsparcia
w wymiarze 7923 godziny łącznie. Opieka wytchnieniowa w fomie dziennej polegała na zapewnieniu
opjeki osobie niesamodzielnej tak, by w tym czasie jej opiekun faktyczny mógł odpocząć, załatwić
sprawy w urzędach  lub  inne czynności dnia codzienmgo.
Z opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego skorzystały 2 osoby (w wymiarze łącznie
10 dni pobytu). Usługa ta świadczona była w placówkach zapewniających całodobową opiekę ( jedna
osoba przebywała w Pei"jonacie Opiekuńczo -Rehabilitacyjnym Nasz Dom w Kielcach a druga w
Domu Opieki  Rodzinnej w Pierzchnicy.
Środki wykorzystane na realizację programu  `Opieka wytchnieniowa" w obydwu fomach to:
338 223,90 zl.

Program „Asvstent osobistv osobv nieDelnosDrawnei" .

Realizacja Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej"-edycja 2023  umożliwiła  już po raz
czwarty realizowanie usługi asystencji osobistej na terenie gminy Jędrzejów.

Głównym celem programu jest wsparcie osób niepełnosprawnych w wykonywaniu codziennych
czynności, w funkcjonowaniu w życiu społecznym oraz wspomaganie ich w odejmowaniu wszelkich
aktywności.  Korzystanie z usług asystenta umożliwia osobom  niepełnosprawnym prowadzenie
bardziej aktywnego i samodzielnego trybu życia. Odbiorcami programu „Asystent osobisty osoby
niepełnosprawnej" są osoby niepełnosprawne posiadając€ orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności, które wymagają pomocy asystenta w wykonywaniu codziennych
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu   społecznym. Istota programu jest aktywny udział osoby
niepełnosprawnej.  Usługi  asystenta w szczególności  mogą polegać na pomocy asystenta w:  wyjściu,

powrocie oraz/ lub dojazdach w wybrane miejsce ( np. dom, praca, palcówki oświatowe
i  szkoleniowe,  świątynie, placówki  służby zdrowia i rehabilitacyjne,  gabinety lekarskie, urzędy,
znajomj, rodzina, wydarzenia kulturalne/ rozrywkowe/ społeczne/ sportowe itp.); zakupach,
załatwianiu spraw urzędowych, nawiązaniu kontaktu/ współpracy z różnego rodzaju organizacjami,
wyjściach do muzeum, teatru, kina, galerii  sztuki, wystawy  itp.

u
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W ramach Programu  w roku 2023  wsparciem objęto 99 osób niepelnosprawnych, w tym   66 osób
legitymujących  się orzeczeniem  o znacznym  stopniu  niepełiiosprawności  oraz   33  osoby
z umiarkowanym  stopniem  niepełnosprawności.  W roku 2023  w ramach realizowanego Programu
asystenci wykonali  łącznie 21529 godzin  świadcząc usługę asystencji osobistej  dla osób
niepełnosprawnych.
Realizacja Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej "-edycja 2023  na terenie gminy
Jędrzejów zapewniła osobom niepełnosprawnym :

Środki na sfinansowanie  Programu „Asystent osobisty osoby  ni-epełnosprawnej" ~ edycja 2023

pochodzib z dotacji   Ministerstwa Rodziny  i  Polityki  Społecznej  z  Funduszu  Solidarnościowego.
Środki wykorzystane na realizację programu to: 758 617,19 zl.

n

®

Program ..KorDus WsDarcia Seniorów"Modul 11 (teleoDieka`

Program ma na celu poprawę bezpieczeństwa osób starszych poprzez umożliwienie im korzystania

z tzw.  "opieki  na odległość".
"Opieka na odleglość" jest nowoczesną fomą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi,

po przebytych zabiegach medycznych, z n iepełnosprawnościami,  którzy czasowo lub na stałe
wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To rozwiązanie, szczególnie dla osób, u których
zmiany stanu zdrowia są na tyle nieprzewidywalne, że koniecziie jest stałe monitorowan ie

podstawowych funkcji życiowych w celu jak najszybszej reakcji  i udzielenia pomocy.  Monitorowanie
stanu zdrowia odbywa się poprzez uzywanie/noszenie przez seniorów tzw.„opaski bezpieczeństwa".
Opaska bezpie€zeństwajest połączona z całodobowym Centrum teleopieki

„OpasA; óeąpfecze/5sft.Ja" wyposażone są w następujące funkcje:
•      przycisk bezpieczeństwa -wciskany przez seniorajako sygnał sos,
•      detektor upadku,
•       czujnik zdjęcia opaski,
•       lokalizatorGPS,
•       funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum  obsługi  i  opiekunami,
•       funkcje monitorujące podstawowe czynności  życiowe (puls  i  saturacja).

W przypadku trudnej  sytuacji  lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie przez seniora guzika
alarmowego  znajdującego się na opasce umożliwia połączenie się z dyspozytorem dyżurującym
w Centrum teleopieki.  Dyspozytoremjest ratownik , opiekun medyczny  lub pielęgniarka.  Dyspozytor
decyduje o sposobie udzielenia pomocy, w zależności od  sytuacji może:
-  poinfomować   kogoś z najbliższego otoczenia seniora  (członka rodziny, sąsiada, opiekuna),
- wezwać służby ratunkowe,
-poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej  (np.  pracownika socjalnego czy

opiekunkę środowiskową).
Dzięki dofmansowaniu w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów" Moduł 11,  Ośrodek ma
w dyspozycji  34 opaski  , z których w 2023r, skorzystało  51  seniorów.
Kwota wydatkowana w ramach programu wynosiła 23  I 26,08 zł, z czego dotacja wynosiła
18  253,00 zł.

00soby korzystające z programów fńku]tatywnych r.ealizowanych w 2023r. przez Ośrodek
Pomocy Społecznej Miasta i Gminy  w Jędrzejowie tj. „Opieka wytchnieniowa" , „Asystent
oosobisty osoby niepelnosprawnej", „Korpus Wsparcia Seniorów" nie ponosili oplat  z tytulu
korzystania z tych form pomocy.
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2c.Dzienn Senior+"

Dzienny  Dom  „Senior+"  w  Jędizejowie  został  utworzony  w  2019r.  dzięki  środkom  finansowym

pozyskanym   w   ramach   Programu   Wieloletniego   „Senior+"   na   lata   2015   -2020,   edycja   2019,
realizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz środkom własnym Gminy
Jędrzejów.    Placówka    zlokalizowana   jest    w    centrum    Jędrzejowa,    przy    ul.ll     Listopada    sl.
Jest czynna w dni  robocze, w godz.  od  7.30  do  15.30.  Posiada 40  miejsc.  Uczestnicy kierowani  są do

placówki na podstawie decyzji administracyjnej wydawanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej  Miasta
i Gminy w Jędrzejowie. Decyzja określa okres pobytu oraz wysokość odpłatności za usługi świadczone
w  Dziemym  Domu  „Senior+".  Zasady  odpłatności  za  pobyt określa  Uchwała   Nr XIX/161/219  Rady
Miejskiej   w  Jędrzejowie  z  dn.   30.12.2019r.   Dzienny   Dom   „Senior+"   przeznaczony  jest  dla  osób
zamieszkałych na terenie miasta i gminy Jędrzejów, w wieku 60 +, nieaktywnych zawodowo. Głównym
celem  działalności  Domu jest zapewnienie wsparcia  seniorom  poprzez  umożliwienie  im  korzystania z
oferty placówki.  Do stabch usług Domu należą:  usługi socjalne, terapia zajęciowa, zajęcia kulturalno-
oświatowe,   aktywizujące   społecznie,   sportowo-   rekreacyjne,   edukacyjne   oraz   usługi   aktywności
ruchowej  lub kinezyterapii. Organizowane są także spotkania i  imprezy okolicznościowe.
W 2023r. z oferty placówki skorzystalo 39 osób. ®
W okresie sprawozdawczym w placówce organizowano zajęcia:
-zajęcia rękodzielnicze, w ramach seniorzy m. in. zaplatali makramy, łapacze snów, pudełka ze

sznurka. wykonywali zakładki do ksiązek, aniob z różnego rodzaju materiałów -tektury, sklejki,
tkanin. styropianu, kwiav z kartonów, bibub, krepiny, wianki do dekorowania okien  i drzwi, odlewy

gipsowe,  rzeźby np.  z masy solnej, porcelanowej, gliny rzeźbiarskiej, drobne prace stolarskich
(np. ramki do obrazków, żłóbek najasełka), tworzyli przedmioty i ozdoby z papierowej wikliny, serca
z kartonów na piku, decupage na tkaninie,  świecach, słoikach, butelkach,  puszkach, wyrobach z
drewna, sklejki, masy solnej  itp., collage z użyciem papieru, tkanin  i  innych materiałów, robili bukiety
z liści  klonu,  szyli  ręcznie i na maszynie np.  poduszki  ozdobne,  lalki, motyle, zabawki z filcu,
kolorowe kotyliony, koszyczki, kartki,  stroiki  i  ozdoby świąteczne, kompozycje nagrobne.

-zajęcia plastyczne, w ramach których seniorzy wykonywali prace plastyczne różnymi technikami,

na różnych powierzchniach m.in.  malowali  na podobraziach,  płótnie, szkle, deskach,  kartonach,
sklejce -kredkam i ołówko\^/ymi, świecowymi, pastelam i, tuszami, farbami akrylowymi, plakatowymi
oraz do malowania na szkle,  kalkowali, wyk]ejali,  itp.  Poznali  nowe techniki plastyczne -malowanie

:cozreesct:łf;: fi;;,::nya:: ,p::7zcazsktaeTa,p:,jĘ,aej:]:c,:nwyeTŁ ź:[:;onwoał,aj::nr:2:eózTe#:cnz#yjja:,traze  prace             .
i  plastycznych zostały zaprezentowane na Senioraliach 2023  w  Busku Zdroju oraz Festynie
zorganizowanym pod jędrzejowskim Centrum  Kultury z okazj i Pożegnania Lata. Ponadto, rękodzieło
seniorów niejednokrotnie zostało przekazane na akcje charytatywne dla chorych i potrzebujących
dzieci.

-zajęcia kulinarne , w ramach których seniorzy m.in. przygotowywali proste potrawy, ciasta, desery

i  sałatki a także uczestniczyl i  w przygotowywaniu tortów na urodziny uczestników placówki.  Uczy]i
się tworzyć fantazyjne dekoracje do zdobienia stolów,   utrwalali techniki dekorowania potraw oraz
sposoby składania serwetek.   Poznawali  nowe przepisy kuliname a także dzieli]i  się swoimi,już
sprawdzonym i. Zdobywali infomacje nt. właściwości  odżywczych różnych artykułów
żywnościowych,   rozmawiali  na temat estetyki,   higieny  i  BHP podczas przygotowywania potraw.

-zajęcia z  muzykoterapii, w ramach których   seniorzy uczestniczyli w zajęciach umuzykalniających

i  relaksacyjnych.  Uczyli  się nowych  piosenek,  utrwalali już znane,  układali własne teksty do znanych
melodii, przygotowywal i repertuary wokalne na imprezy okolicznościowe w placówce oraz występy
na zewnątrz. Uczestniczyli również w zajęciach z rytmiki z wykorzystaniem  instrumentów
muzycznych ( tamburyna, grzechotki, drewniane patyczki). Odbywały sję próby zespołu taneczno -
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wokalnego „ Radośni  Seniorzy".  Swoje talenty seniorzy mieli  okazję zaprezentować  na  Senioraliacli
2023 w Busku Zdroju, Dożynkach Gminnych na Piaskach, Pikniku Profilaktycznym „ Przemocy
Mówimy Nie" w Jędrzejowie oraz podczas uroczystości zorganizowanej w Centrum Kultury
w Jędrzejowie z okazji  11  Listopada pod hasłem „Polskie drogi.do. . .".

W ramach zajęć kulturalno -oświatowych zorganizowano następujące imprezy kulturalne
i spotkania okolicznościowe:
-międzypokoleniowe spotkanie kolędowe „ Zaśpiewajmy Jezusowi``,

spotkanie międzypokoleniowe z okazji  Dnia Babci  i Dziadka,
-walentynkowe   spotknie z poezją,
- „ Zjedz pączka na szczęście" -Tłusty Czwartek,
- Dzień  Kobiet i  Dzień Mężczyzn z wierszem  i piosenką,
-spotkanie z okazji  rocznicy śmierci papieża Jana Pawła 11 -„  PAMIĘTAMY. . ."
-spotkanie z okazji   Świąt Wielkanocnych -„ Radosnego Alleluja",

spotkanie z okazji  Dnia Flagi  i  rocznicy  uchwalenia Konstytucji  3  Maja,
-spotkanie międzypokoleniowe z okazji  Dnia Matki, Ojca i  Dziecka,
-spotkanie z okazji Nocy Swiętojańskiej,
-„Biesiada Grillowa" z okazji  powjtania lata,
-spotkanie z okazji   rocznicy wybuchu  11  wojny światowej,
-„Jesienny konceii życzeń"-międzypokoleniowe spotkan ie z okazji Międzynarodowego Dnia Osób

Starszych,
-spotkanie z okazji  rocznicy wyboru Jana Pawła 11  na troii  papieski,
-   spotkanie zaduszkowe w integracji  ze środowiskowym  Domem  Samopomocy pn. „ Oni  nie odeszli,

oni są z nami, głęboko w naszych sercach schowani",
-   spotkanie z okazji  rocznicy odzyskania niepodległości  seniorzy  upamiętnili  swoim  występem

podczas uroczystości  ph „ Polskie drogi do. . ." zorganizowanej  w Centrum  Kultury w Jędrzejowie,
-Światowy Dnia Seniora obchodzono w integracji  z dziećmi  z zaprzyjaźnionych przedszkoli z terenu

miasta i gminy Jędrzejów-byb wiersze  i  piosenki  o seniorach , życzenia i  upominki.

W placówce zorganizowano także Zabawę Kamawalową, Andrzejki, spotkanie z Mikołajem,
spotkanie wigilijne oraz Jasełka w wykonaniu uczestników placówki.  Koniec roku został
uwieńczony zabawa sylwestrową.
W ramach zajęć aktywizujących spolecznie zorganizowano dla seniorów :
-1 wycieczkę do Manufaktury Slodyczy oraz Muzeum Zabawy i Zabawek w Kielcach  podczas
której  seniorzy uczestniczyli   w warsztatach „Od ziarenka do tabliczki". , próbowali jak smakują
ziama kakaowca, pili, gorącą czekoladę a także projektowali  i wykonywali własną tabliczkę czekolady
z dodatkami. W Muzeum Zabawy i Zabawek obejrzeli ciekawe ko]ekcje zabawek współczesnych oraz
dawnych, które przywołały wiele wspomnień.
- 1 wycieczkę do Sabatu Krajno -Parku Rozrywki i Miniatur w Krajnie gdzie seniorzy

podziwiali  miniaturowe budowle z całegc> świata.  Wycieczka ta była doskonałym podsumowaniem
wakacji „W 2 miesiące dookoła świata"
-1 wycieczkę do Fabrykj Bombek w Miechowie ( Zakladu Produkcji DECORA)

w trakcie której  seniorzy poznali proces ręcznej  produkcji ozdób choiiikowych  i  uczestniczyli
w warsztatach malowania bombek.  Wymalowane własnoręcznie bombki byb piękną pamiątką
z wycieczki.
Ponadto seniorzy wzięli udział w Senioraliach 2023 w Busku Zdroju gdzie zaprezentowali swoje

prace rękodzielnicze i plasvczne a zespół taneczno -wokalny „ Radośni  Seniorzy" pokazując swój
talent wykonał na scenie dwie piosenki.  W/w zespół miał także okazję  zaprezentować swój  występ
szerokiej publiczności na Dożynkach Gminnych na Piaskach, podczas Pikniku Pi.ofilaktycznego „
Przemocy Mówimy Nie" w Jędrzejowie oraz podczas uroczystości ph „ Polskie drogi do..."
zorganizowanej w Centrum Kultury w Jędrzejowie z okazj i rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości.  Uczestnicy placówki  chcą być aktywni  społecznie, chętnie włączają się
w różnego rodzaju organizowane na tere]iie miasta spotkania i  imprezy.
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W ramach wspólpracy np. ze stowarzyszeniem „ Aktywnośći lntegracja" z Jędrzejowa  razem
z uczestnikami ŚDS oraz Klubem Amazonki liczna grupa senjorów wzięła udział w cyklu wyjazdów
m.in.  szlakiem  drewnianych  kościołów czy zamków  i dworów w powieciejędrzejowskim.
Seniorzy włączy]i się także w Narodowe Czytanie „ Nad Niemnem" E. Orzeszkowej,
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Pub[icznej w Jędrzejowie. Wzięli udział w Festynie na
Zakończenie Lata w Jędrzejowie organizując wystawę swojego rękodzieła połączoną
z akcją charytatywną na rzecz chorego chłopca.
W ramach wzmacniania więzi międzypokoleniowych Dom  wspó]pracował z 10 placówkami
oświatowymi z terenu miasta i gminy Jędrzejów oraz 1 szkołą z terenu gminy sąsiedniej.
Seniorzy chętnie włączali się w akcje charytatywne organizowane w p]acówce , stając się
wolontariuszami,  szerząc  idee akcji  wśród rodziny i znajomych.  Placówka rokrocznie wspiera
także WOŚP. Zorganizowano wiele  spotkań z ciekawymi ludźmi. Ponadto w ramach zajęć
akbrwizujących odbyło się integracyjne spotkanie z uczestnikami Dziennego Domu „Senioi`+"
z Janowic Poduszowskich.

W  sali do utrzymania aktywności  ruchowej  lub kinezyterapii odbywały  się zajęcia
z fizjoterapeutą.  Seniorzy chętnie wykonywali ćwiczenia ogólno -usprawniające, zarówno
indywidualnejak i grupowe, korzystali  z rotora, wioślarza, rowerka, orbitreka , ugula, ćwiczyli
z piłkami gimnastycznymi  kijkami  i hantlami.  Do ćwiczeń wykorzystywali także m.in.  półkule
sensoryczne, dyski, szarft gimnastyczne, czy taśmę/gumą gimnastyczną. Dużym powodzeniem
cieszył się masaz na fotelach masujących oraz ćwiczenia ruchowe przy muzyce / aerobic. Ponadto,
w ramach tego działania odbyło się spotkanie międzypokoleniowe z przedszkolakami podczas
którego dzieci poznaly zawód  rehabilitanta, sprzęt do rehabilitacji  i pomoce do ćwiczeń a także
miab możliwość  udziału we wspólnej gimnastyce z seniorami.

W ramach usług edukacyjnych seniorzy uczestniczyli w pogadankach oraz warsztatach nt.zasad
zdrowego stylu życia, bezpieczeństwa i postaw prozdrowotnych, jak również w spotkaniach
indywidua]nych  i  grupowych z psychologiem.

W ramach zajęć sportowo-rekreacyjnych seniorzy uczestniczyli w różnego rodzaju quizach,
rozgrywkach,  prowadzili  luźne  rozmowy, oglądali TV, czytali  prasę, książki, gra]i w gry stolikowe
i planszowe a także relaksowali się.  Wzięli   udział w rozgrywkach w szachy lub warcaby o tytuł

Mistrza„Seniora+``.

Każdego dnia podczas zajęć seniorzy mieli zapewniony poczęstunek w fomie kawy, herbaty
a także słodkich przekąsek oraz gorący posiłek -obiad w fomie cateringu.

W 2023r. po raz kolejny Ośrodek Pomocy Społecznej  uzyskał dofinansowanie ze środków
Ministerstwa Rodziny i Po]ityki Społecznej w ramach Programu Wieloletniego „Senior+"
na lata 2021-2025, edycja 2023 Modul 11 „Zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu
"Senior+" na bieżąca działalność  Dziennego Domu „Senior+".  Pozyskano środki w wysokości

42 425,00 zl ( dotacja), które pozwoliły urozmaicić ofertę zajęć w placówce.

2d.-Mieszkania treningowe ]ub wsDomagane / dawniei chronione\

Mieszkanie treningowe lub wspomaganejest formą pomocy społecznej dla osób, które ze względu
na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność  lub chorobę potrzebują wsparcia

w funkcjonowaniu  w codziennym Życiu, ale jeszcze nie w zakresie świadczonym przez placówkę

całodobową.  Przeznaczone może być w szczególności:
-d]a osób w podeszłym wieku  lub przewlekle chorych,

-dla osób niepełnosprawnych, w szczególności  niepełnosprawnych fizycznie  lub   z zaburzeniami

psychicznymi,
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-dla osób opuszczających pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie

pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletn ich, bezdomnych a także
dla cudzoziemców, którzy uzyskal i w Rzeczypospolitej  Polskiej  status uchodźcy.
Pobyt w mieszkaniu treningowym  lub wspomaganym przygotowuje osoby w nim przebywające, pod

opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia, o  ile to możliwe.   W  niektórych

przypadkach pobyt w m ieszkaniu treningowym  lub wspomaganym jest dla osoby niesamodzielnej
szansą na pozostanie w środowisku,  może odroczyć w czasie skierowaiiie do  stacjonarnego domu

pomocy społecznej
W roku 2023r. z pobytu w 2  mjeszkaniach wydzielonych z zasobu mieszkaniowego gminy

(mieszkania w budynkach wielorodzinnych) skorzystały dwie rodziny, łącznie 5 osób, w tym 2 dzieci.
W końcówce 2023r.  Ośrodek przejął budynek przy ul.  Dojazd  ] M  po gruntownym  remoncie na

potrzeby mieszkań treningowych  i wspomaganych, w którym zamieszka s osób.

Część  11. Realizac Omoc z]econe koiiania Ośrodkowi na odstawie
innvch ustaw

Realizacją zadań zleconych innymi ustawami z zakresu zabezpieczenia społecznego
(poza ustawą o pomocy społecznej) zajmuje się Sekcja świadczeń rodzinnych.

1. Sekc a świadczeń rodzinn

®

®

Zadania wykonywane przez Sekcję odbywab się w 2023r. zgodnie z:

•            ustawą z dnia 28 Iistopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2024r.
poz. 323)'
•            ustawą z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasilków dla opiekunów
(t.j.Dz.U. z 2020r. poz. 1297),
•            ustawą z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów

( t.j. Dz.U. z 2023r. poz.  1993) ,

•            ustawą z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.
1744 ),
•             ustawą z dnia ll lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci
(t.j.Dz.U. z 2023r. poz. 810 ze zm.),
•            ustawą z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodziii „Za życiem"
(t.j.Dz.U. z 2023r. poz.  1923),
•            ustawą  z  dnia  21  czerwca  2001r.  o  dodatkach  mieszkaniowych  (Dz.U.  z  2023r.
poz. 1335 ze zm.),
•           ustawą z dnia l0 kwietnia l997r. -Prawo energetyczne (Dz.U. z 2021r. poz. 716),
•            ustawą z dnia l7 grudnia 2021r. o dodatku oslonowym (Dz.U. z 2023r. poz. 759 ze
zm.),
•            ustawą z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym ( t.j. Dz.U. z 2023r. poz.1630),
•            ustawą  z  dnia   15  września  2022r.   o   szczególnych   rozwiązaniach  w  zakresie
niektóiych  źródel  ciepla  w  związku  z  sytuacją  na  rynku  paliw  (  t.j.Dz.U.  z  2023r.
poz.1772)'
•            ari.  411  ust.10h w związku z art.10r ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. -Prawo
Ochrony Środowiska ( t.j.Dz.U. z 2024r. poz. 54),
•            ustawą  z  dnia  7  października  2022r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  slużących
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ochronie  odbiorców  energii  elektrycznej  w  2023  roku  w  związku  z  sytuacją  na  rynku
energii elektrycznej  ( t.j.Dz.U. z 2023r. poz.1704),
•           ustawą  z  dnia  15  grudnia  2022r.  o  szczególnej  ochronie  niektórych  odbiorców
paliw gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na iynku gazu ( Dz.U. z 2022r. poz. 2687
ze zm.).

Sekcja  świadczeń  rodzinnych  zajmuje  się  całością  spraw  związanych  ze  świadczeniami
rodzinnymi,  świadczeniami  wychowawczymi,  świadczeniami  dla  osób,  które  nie  mogą
wyegzekwować    alimentów   oraz   pracą   związaną   z   działaniami   wobec   dłużników
alimentacyjnych,     przyznawaniem     Karty     Dużej     Rodziny,     ustalaniem     prawa    do
jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie
i  nieodwracalne  upośledzenie  albo  nieuleczalną  chorobę  zagrażającą jego  życiu,  które
powstały w prenatalnym okresie  rozwoju dziecka lub w czasie porodu, ustalaniem prawa
do dodatków mieszkaniowych i energetycznych,  wydawaniem zaświadczeń do Programu
„Czyste Powietrze".

Ponadto w 2023r. sekcja zajmowała się prowadzeniem spraw związanych  z ustaleniem
prawa do dodatków węglowych, dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu
wykorzystywania innych źródeł ciepła, dodatków elektrycznych oraz refundacją podatku
VAT odbiorcom paliw gazowych.

Świadczenia rodzinne to:  zasiłki  rodzinne wraz z dodatkami,  świadczenia rodzicielskie,

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, zasiłki pielęgnacyjne, specjalny zasiłek
opiekuńczy,  świadczenia pielęgnacyjne.

u

-  Zasiłek  rodzinny  wraz  z  dodatkami  ma  na  celu  częściowe  pokrycie  wydatków  na  utrzymanie
dziecka.   Przyznawany  jest  w  oparciu  o  kryterium   dochodowe  oraz  w  zależności  od  sytuacji
rodzinnej.   W 2023r. udzielono tego typu pomocy 530 rodzinom na kwotę 177126833zł.

-Świadczenie rodzicielskie  jest pomocą dla osób, które nie mają prawa do zasiłku
macierzyńskiego lub uposażenia za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu
macierzyńskiego, za okres urlopu na warunkach  urlopu macierzyńskiego lub za okres urlopu
rodzicie]skiego.   W 2023r.  świadczenie rodzicielskie wypłacono   dla 74 osób, 460 świadczeń na
kwotę 421247,16zl.

-Jednorazowa  zapomoga z tytułu urodzenia  się dziecka „becikowe"  przysługuje z tytułu

:::dpzóeźnnł,aejsLnęłzyo:ełgo°t;=,oedc#]aa cTąazryu::,;:rjoedsj pj°eŁ°nsot:awź:n;: gŁzłeazdcmz:tnkł: Ę:gt:łpoLewk;pTaecdo:Cez:Fa                ®
101  rodzin na kwotę  101000zl.

-Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających
z konieczności zapewnienia opieki  i  pomocy innej  osoby w związku z niezdolnością do
samodzielnej egzystencji.   W 2023r. z takiego wsparcia skorzystało  1088 osób,11821  świadczeń
na kwotę 2 547 775,72zl.

-Pomoc w postaci specjalnego zasiłku opiekuńczego przysługuje dla osób rezygnujących z
zatrudnienia lub  innej  pracy zarobkowej  w związku z koniecznością sprawowania stałej  opieki nad
niepełnosprawnym członkiem rodziny. Przyznawany jest w oparciu o kryterium dochodowe.
W 2023r. z tej  formy pomocy skorzystało 17 rodzin,150 świadczeń na kwotę 93 000zl.

-Pomoc w postaci świadczenia pielęgnacyjnego przysługuje dla osób nie podejmujących lub
rezygnujących z zatrudnienia lub innej  pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad
niepełnosprawnym członkiem rodziny -tutaj nie ma znaczenia kryterium dochodowe .
W 2023r.  świadczenie pie]ęgnacyjne wypłacono dla 206 rodzin, 2265 świadczeń na kwotę
5 529 851,10zł.
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-Od świadczeń pielęgnacyjnych,  specjalnych zasiłków opiekuńczych  opłacono składki  na

ubezpieczenia  emerytalne  i rentowe w wysokości   1007 771,11zl.

Łącznie wydano  2169 decyzje na w/w świadczenia.

Zasilek dla oDiekuna to pomoc dla osób, które utraciły prawo do świadczenia
pielęgnącyjnego z dniem  11ipca 2013r. w związku z wygaśnięciem z mocy prawa decyzji
przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego.

W ramach tego zadania Ośrodek wypłacił zasiłek 1  opiekunowi, 9 świadczeń na kwotę
5580 zl.

Świadczenia z funduszu alimentacvinego przysługują osobom uprawnionym do alimentów
na podstawie tytułu wykonawczego, jeżeli egzekucja alimentów j est bezskuteczna.

§%adiżm*Uj##o=*z*JJeiś#e*mmd#°#d#:ym,i424śwadcftńmkwotę
697 456j4zl.

Do zadań zleconych ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów należy również

®            podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych.
Liczba dłużników w gminie na dzień 31-12-2023r. -215.

Wypłacone świadczenia z fimduszu alimentacyjnego są ewidencjonowane, a dłużnicy są
zobowiązani do zwrotu wypłaconych pieniędzy wraz z ustawowymi odsetkami.

W związku z realizacją  powyższego zadania wydano łącznie 114 decyzji.

Postępowanie wobec dlużników alimentacyjnych obejmuje szereg działań podejmowanych
w celu poprawienia ściągalności alimentów.

Do działań należy przeprowadzanie wywiadów alimentacyjnych z dłuznikami, przekazywanie
komornikowi sądowemu informacj i zebranych podczas wywiadu alimentacyjnego,
aktywizację zawodową dłużnika poprzez składanie wniosków do powiatowego urzędu pracy,
wnioskowanie do prokuratury o ściganie za przestępstwo, zawiadamianie prokuratury
o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, wnioskowanie do starostwa o zatrzymanie prawa
jazdy.
- Ilość przeprowadzonych wywiadów z dłużnikami -  30.

-ilość informacj i przekazanych komomikowi sądowemu mających wpływ na egzekucję
®            zasądzonych świadczeń alimentacyjnych, pochodzących z wywiadu alimentacyjnego -12,

-liczba dłużników alimentacyjnych zobowiązanych do zarej estrowania się w urzędzie pracy
-5'
-ilość wniosków wystosowanych do urzędu pracy o aktywizację zawodową dłużników -6,

- ilość \miosków skierowanych do prokuratury o ściganie za przestępstwo - 5,

-ilość zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa ~ 175,

-ilość udzielonych odpowiedzi do Policji w związku z prowadzonymi postępowaniami

sprawdzającymi w sprawach uchylania się od wykonywania obowiązku alimentacyjnego
przez dłużników alimentacyjnych -176.

Kwoty zwrócone w 2023r. przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń
z fimduszu alimentacyjnego wynoszą  548 452,11 zl.

Dochody własne gminy z tytułu świadczeń z fimduszu alimentacyjnego zwróconych przez
dłużników alimentacyjnych wynoszą  94 765,76 zl.
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Kai.ta Dużei Rodzinv oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień dla rodziców

z przynajmniej trójką dzieci oraz dla rodziców` którzy mieli na utrzymaniu łącznie co
najmniej troje dzieci.

Karta jest wydawana bezpłatnie każdemu uprawnionemu członkowi rodziny.

W ramach tego zadania złożono 278 wniosków o wydanie Kariy Dużej Rodziny, przyznano
520 kart.

Świadczenie wvchowawcze  to pomoc państwa na częściowe pokrycie wydatków związanych

z wychowywaniem dziecka w kwocie 500 zł miesięcznie na dziecko.

Zadanie to tutejszy Ośrodek realizował do końca maja 2022.
Od  1  czerwca 2022r. zadanie to przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Tutej szy Ośrodek nadal realizuje to zadanie tylko częściowo -w zakresie tzw. koordynacji
systemów zabezpieczenia społecznego.   W 2023r. wypłacono dla 2 dzieci  16 świadczeń
wychowawczych na kwotę 8000zł.

Jednorazowe świadczenie z otulu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie
i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które

Łoaw##u##n:t€lsnpyaTc:ukke.si:.r,ow"c#izi;cdkz?n'T,bzgź;:;:emp,o-r#go:3krt.óĘ::|F.:#
dla 2 rodzin świadczenia na kwotę 8000 z[.

e

Realizacia zadań wlasnvch zLeconvch ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach
mieszkaniowvch  /t.i.Dz.U. z 2023r. poz. 1335 ze zm.\.

Dzialania zlecone ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r.  Prawo energetyczne (Dz. U. 2021r.
poz. 716)

Dodatki mieszkaniowe - w ramach tego zadania wypłacono 1894 dodatków na kwotę

440 754,40 zl.

Pn°edrga:#ceiĘiey[Fh?Wczne -W ramach tego zadania w 2023r. rie wyriacono zadnych dodaków              ®

DDzialania z]econe ustawa z dnia 5 sierDnia 2022r. o dodatku weglowvm /Dz.U. z 2023r.
DoZ.1630).

Dodatek węglowy - w ramach tego zadania wypłacono dodatki dla 65 gospodarstw
domowych na kwotę 195 000zl.

DDzialania zlecone ustawa z dnia 15 września 2022r. o szcz    Ólnvch rozwiazaniach
w zakresie niektóivch źródel cieDla w zwiazku z svtuacia na Nnku Da]iw/ Dz.U. z 2023r.
Doz.1772) w cześci dotvczacei dodatków dla gosDodarstw domowvch z tvtułu
wvkorzvstvwania niektótvch źródeł ciei)la
W ramach tego rozdziału wypłacono dodatki dla gospodarstw domowych:

-5  wniosków na pellet w wysokości    15 000zl,

-2 wnioski  na drewno w wysokości   2000zl,

-  1  wniosek na gaz w wysokości   500zl.

Ogółem wypłacono s świadczeń na kwotę   17 500 zl.
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F:wTójcaLrŁnv4łsłr#wł#ŁW(##uU.Zz.2ir24łf.r#SŁt.#.Zdnia27kwietni.2mir.-
W ramach tego zadania,  na potrzeby programu „Czyste Powietrze" w 2023r.   wydano 438
zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadaj ącego na jednego
członka gospodarstwa domowego.

EEłEóźd::ŁŁupF#„ĘD,o2f2:;::t:wĘ:w:ehFEmĘ
Dodatek elektiyczny dla odbiorców energii elektrycznej wypłacono dla 68 gospodarstw domowych na
kwotę  81000zł.

r`     E#mE :eod#fd:w:łFriĘt:k:o#±a±:,##eŁ OŁptm#.kz„2#2hr.dpbŁOĘ#
Refundację  podatku  VAT  odbiorcom  paliw  gazowych   za  dostarczone  paliwa  gazowe
w 2023r.   -liczba wypłaconych wniosków 24 na kwotę 7969,45zl.

konane zadania własne i zlecone w rozdzialów budżetow
ilości osób świadczeń i kwot na te zadania w

Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone w zakresie pomocy społecznej zgodnie
z ustawą z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej /tekstjednolity Dz. U. z 2023, poz. 901/,

ponadto Ośrodek realizuje wypłaty świadczeń rodzinnych zgodnie z ustawą z dnia
28.11.2003r. o świadczeniach rodzinnych /tekstjednolity  Dz.  U.  z 2023r.  poz.  390 z późn.

zm./, świadczenia z funduszu  alimentacyjnego oraz prowadzi działania wobec dłużników
alimentacyjnych zgodnie z ustawą z dnia 07.09.2007r. o pomocy osobom uprawnionym do

®            alimentów /tekstjednolity /Dz. U. z 2023r. poz.1993/, realizuje wypłaty zasiłków dla
opiekunów zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2014r. / Dz. U. z  2020r. poz.1297/ o ustaleniu
i wypłacie zasiłków dla opiekunów, ustala prawo do Karty Dużej Rodziny zgodnie z ustawą
z dnia 05.12.2014r.  o Karcie Dużej  Rodziny /Dz.U. z 2021r.poz.1744/, realizował wypłaty
świadczeń wychowawczych zgodnie z ustawą z dnia   11  lutego 2016r. o pomocy państwa
w wychowywaniu dzieci /Dz. U. z 2023 poz.  810 z późn.zm./, realizuje wypłaty dodatków
mieszkaniowych zgodnie z ustawą z 21.06.200 lr. o dodatkach mieszkaniowych
/Dz. U.  z 2023r., poz.  1335  z późn. zm./, realizuje ustawę o wspieraniu rodziny  i systemie

pieczy zastępczej zgodnie z ustawą z 9 czerwca 2011  r. /ostatnia zmiana /Dz. U. z 2023r.
poz.1426/, realizuje zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
z dnia 29.07.2005r. /Dz.  U. z 2021r., poz.1249/, realizuje wypłatę jednorazowego
świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie
i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które

powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu zgodnie z ustawą
z dnia 4 listopada 2016r. /Dz. U. z 2023r. poz.1923/ o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin

„Za życiem", realizuje ustawę z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych /Dz. U. z 2021r. poz.1285/, realizuje wypłaty
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świadczeń obywatelom Ukrainy zgodnie z ustawą z dnia 12.03.2022r. o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa /Dz.U. z 2022 r. poz.583
z późn.zm./,  realizuje wypłaty dodatków zgodnie z ustawą z dnia 7 paździemika 2022 r.
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023
roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej /Dz.U. z 2023r poz.1704/, realizuje
wypłaty dodatków zgodnie z ustawą z dnia  15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw /Dz. U.  z 2023r.

poz.1772/, realizuje wypłaty dodatków zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022r.
o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku
z sytuacją na rynku gazu /Dz.U z 2022 r. poz. 2687/.

Budżet Ośrodka Pomocy Społecznej  Miasta i Gminy w Jędrzejowie na dzień 31.12.2023r.
wynosił   24 338126,97 zł.
Wykonanie budżetu na dzień 31.12.2023r. wyniosło  24 025  378,60 zł
z te8O:
zadania zlecone:   13  298 648,34 zł
zadania własne:     10 726 730.26 zł
w tym,
-dofinansowanie zadań własnych z budżetu państwa:   2 748 297,86 zł
-dofinansowanie zadań własnych z funduszu pomocy (pomoc uchodźcom z Ukrainy) :
282145,78  zł.

Srodki pozabudżetowe  pozyskane  przez Ośrodek w ramach Funduszu Solidamościowego
na dodatkowe programy skierowane do osób starszych i niepełnosprawnych-1246 916,70 zł,
wykonanie na 31.12.2023r. wynosi  1  103  519,89 zł.

Liczba etatów:
zgodnie z regulaminem organizacyjnym     73,50 et.
stan zatrudnienia na 31.12.2023r.                    56,75  et.

Rozdzial 85 195 Zadania zlecone -pozostala dzialalność-dostęp do świadczeń opieki
zdrowotnej

Z  rozdziału  tego  finansowane  są  wydatki  na  wydawanie  decyzji  potwierdzających  prawo
do korzystania z bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r.   wynosi 860,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r. wynosi  860,00 zł.

Rozdzial 85 202    Zadania wlasne  -  Domy pomocy spolecznej

Z rozdziału tego finansowane są wydatki na opłacenie pobytu w domach pomocy społecznej.
W okresie I-XII.2023  r. zapłaciliśmy za pobyt 37 osób.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi  1  337 724,04 zł.
Wykonanie na 31.12.2023r.  wynosi   1337 724,04 zł.
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Rozdzial 85 203  Zadania wlasne  -Ośrodki wsparcia     Dzienny Dom senior +

Dzienny Dom "  Senior+" działa od stycznia 2020r. Jest placówką pobytu dziemego dla osób
w wieku 60+, nieaktywnych zawodowo, z terenu gminy Jędrzejów. Ma swoją  siedzibę
przy ul.11  Listopada sl  w Jędrzejowie.
W okresie sprawozdawczym z pobytu w Dziemym Domu ,.Senior+" skorzystało 39 osób.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi   634 800,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r. wynosi   633  477,04 zł.

Rozdzia[  85 205 Zadania w[asne    - Zadania  w zakresie przeciwdzialania przemocy
w rodzinie

W ramach tego Rozdziału opłacamy  wydatki  na realizację zadań, o których mowa w ustawie
z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /Dz. U. z 202 lr., poz.1249/.

fl          #;łoTa:::knóaw3:U]d2Ze2t32?r.CŁn:o3s[[.j2.2g;,36rł :?nosf  34 355m

Rozdzial  85 213 Zadania wlasne  -  Skladki na ubezpieczenia zdrowotne oplacane za
osoby  pobierające niektóre świadczenia z pomocy  spolecznej.

W ramach tego Rozdziału opłacamy składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby
pobierające zasiłki stałe.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi   72 219,00 zł.
Wykonanie   na dzień 31.12.2023r. wynosi   72  219,00 zł
w tym : dofinansowane z budżetu państwa w kwocie 72 219,00  zł.

Rozdzial  85 214  Zadania wlasne -  Zasilki i pomoc w naturze oraz skladki na
ubezpieczenia spoleczne

n         #yrp=taacźatse;EkoóĘO#rze[::uwyThp::S::yc2;§:łłk;:te::::ał :#ueds:e::.państwa
W okresie I-XII.2023r. wypłacono :
-zasiłki celowe. między  innymi na koszty leczenia, opał, odzież, energię elektryczną dla 383

rodzin
na kwotę 256 692,93  zł,

-schronienie dla 6 osób na kwotę 59 989,72 zł,
-zasiłki okresowe dla  169 rodzin na kwotę  167 367,05 zł,
-sprawienie pogrzebu dla 3 osób na kwotę 5  500,00 zł,
-zdarzenie losowe dla 3 rodzin na kwotę 26 500,00 zł.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r.   wynosi   516 688,00zł.
Wykonanie na 31.12.2023r.  wynosi   516 049,70 zł
w tym:
dofinansowanie z budżetu państwa 160 499,00 zł.
pomoc dla pogorzelców                          15 000,00 zł.
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Rozdzial 85 215 Zadania wlasne -Dodatki mieszkaniowe

W ramach tego Rozdziału w okresie I-XII.2023r. wypłacono  1894 dodatków dla 170 rodzin.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r.   wynosi   441000,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r. wynosi   440 754,40 zł

Rozdzial 85 216 Zadania wlasne -Zasilki stale

W ramach tego Rozdziału wypłacamy zasiłki stałe dla osób z orzeczeniem
o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub umiarkowanym oraz osobom w wieku
poprodukcyjnym. Wypłata zasiłków stałych  jest zadaniem własnym Gminy.
W okresie I-XII.2023r.  wypłacono zasiłki  stałe dla  141  osób.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r.   wynosi   915  064,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r.  wynosi     909 414,95 zł
w tym: dofinansowanie z budżetu państwa    909 414,95 zł.

Rozdzial 85 219  Zadania wlasne -Ośrodki  Pomocy Spolecznej

Z Rozdziału tego finansowane są wydatki na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej :
wydatki  na  płace  i  pochodne    dla  pracowników  oraz  wydatki  rzeczowe  tj.  paliwo  gazowe,
energia elektryczna, środki czystości, usługi telefoniczne, pocztowe itp.

Plan wydatków budżetowych na 31..12.2023r. wynosi   3 207 404,94 zł.
Wykonanie na   dzień 31.12.2023r. wynosi   3167 562,21  zł
w tym: dofinansowanie z budżetu państwa  398 492,00 zł.

Rozdzial 85 219  Zadania zlecone -0środki  Pomocy Spolecznej

Z Rozdziału tego finansowane są wydatki na wynagrodzenia za sprawowanie opieki nad osobą
całkowicie ubezwłasnowolnioną.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r.   wynosi   24 797,06 zł.
Wykonanie na  dzień 31.12.2023r. wynosi   24 797,06 zł.

Rozdzia[ 85 220 Zadania wlasne -Jednostki specja]istycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

Mieszkania chronione to foma pomocy dla osób, które ze względu na trudną sytuację
zdrowotną, życiową, wiek. niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia
w fimkcjonowaniu w życiu codziennym. Pobyt w mieszkaniu chronionym może stanowić
altematywę dla placówek całodobowych.
W 2023r. ukończono remont budynku dawnej  świetlicy z przeznaczeniem na 7 mieszkań
chronionych.
W okresie I -XII.2023r. pomoc realizowano w dwóch mieszkaniach chronionych
pochodzących z zasobów mieszkaniowych gminy.
Jedno mieszkanie zajmowała samotna matka z dwiema córkami a drugie małżeństwo.
Z pomocy w formie pobytu w mieszkaniach chronionych w okresie I-XII.2023r. skorzystało
łącznie 5 osób.
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Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi   33 263,91  zł.
Wykonanie na  dzień 31.12.2023r. wynosi   29 967,22  zł.

Rozdzial 85 228 Zadania zlecone - Uslugi opiekuńcze i specjaliswczne uslugi opiekuńcze

Usługi  specjalistyczne  są fomą pomocy  dla  osób  z problemami zdrowia psychicznego,
w tym także dzieci wymagających specjalistycznego wsparcia.
Usługi specjalistyczne świadczone są w miejscu zamieszkania.
W okresie od I-XII.2023r. z tej  fomy pomocy skorzystało 62 osoby.
Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi    480 000,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r. wynosi   480 000,00 zł.

®Rozdzial 85 228 Zadania wlasne -Uslugi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńczeUsługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są obowiązkowym zadaniem własnym

gminy. Jest to foma pomocy dla osób, które ze względu na wiek, chorobę,
niepełnosprawność wymagają pomocy innych osób w podstawowych czynnościach życia
codziemego.   W okresie od I-XII.2023r.
z tej  fomy pomocy skorzystały  104 osoby.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r.  wynosi    1370 078,00 zł
Wykonanie na dzień 31.12.2022r.  wynosi  1321971,56 zł
w tym dofinansowanie z budżetu państwa:  130138,00 zł.

Rozdzial 85 230 Zadania w]asne - Pomoc w zakresie dożywiania

W ramach tego Rozdziału realizujemy wieloletni rządowy program „ Posiłek w szkole
i w domu" w postaci:

-wypłaty zasiłków celowych na żywność dla 372 rodzin na kwotę 745  017,50 zł,
- zapłaty za wyżywienie dla 6 osób dorosłych na kwotę  15 844,00 zł,

®            -zapłaty za wyżywienie na wniosek dyrektora szkoły dla 33 dzieci na kwotę  l 7 224,00 zł,
-zapłaty za wyżywienie dla 224 dzieci w  szkołach na łączną kwotę  181  334,50 zł,
- świadczeń rzeczowych w postaci produktów żywnościowych dla 69 rodzin w kwocie

91740.00 zł.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. na realizację tego programu wynosi  1  051
160,00   zł.
Wykonanie na dzień 3l.12.2023r. wynosi  1051160,00 zł
w tym dofinansowanie z budżetu państwa: 952 848,00zł.

Rozdzial 85 295  Zadania wlasne - Pozostala dzialalność - Korpus Wsparcia Seniorów

W ramach tego Rozdziału realizujemy Program -Korpus Wsparcia Seniorów. Dodatkowe
środki pozyskano na poprawę bezpieczeństwa Seniorów w wieku 65 1at i więcej oraz
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miej scu zamieszkania osób starszych poprzez
dostęp do tzw.  „opieki na odległość" (teleopieka).
Z tej formy pomocy skorzystało łącznie 51  seniorów.
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Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi   18 253,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r. wynosi   18 253,00 zł,
w tym dofinansowanie z budżetu państwa:  18 253,00 zł.
Rozdzial 85 295  Zadania wlasne - Pozostala dzialalność - Senior +

W ramach tego Rozdziału realizujemy Program Senior + Moduł 11 -to środki pozyskane na
wsparcie bieżącej działalności Dziennego Domu Senior +.
W ramach dotacj i zgodnie z Porozumieniem nr 4/962/M 11 -D/Gmina Jędrzejów/edycj a
2023/Senior + dofinansowano koszty związane z kadrą, utrzymaniem i organizacją zajęć dla
seniorów.

Plan wydatków budżetowych na 3 l.12.2023r. wynosi   57 525,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r. wynosi   42 425,00 zł,
w tym dofinansowanie z budżetu państwa: 42 425,00 zł.

Rozdzial 85 395  Zadania wlasne - Pozostala dzialalność - Pomoc uchodźcom z Ukrainy

W Rozdziale tym realizuj emy wypłaty świadczeń obywatelom Ukrainy zgodnie z ustawą
z dnia  12.03.2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terenie tego państwa /Dz.U. z 2022r. poz.583/.

W okresie I-XII/2023r.  Ośrodek wypłacił:
-świadczenia rodzinne dla 38 rodzin na kwotę  100  121,36 zł,
-5  świadczeń rodzicielskich na kwotę 33  666,70 zł
-świadczenia pielęgnacyjne dla 2 osób na kwotę 63 230,00zł,
-zasiłki pielęgnacyjne dla 2 osób na kwotę 5 611,84
-jednorazowe świadczenie pieniężne dla osób, które opuściły   Ukrainę w związku

z konfliktem
zbrojnym na terenie tego państwa dla  19 osób na kwotę 5  700,00 zł

-za wyżywienie dla 78 dzieci w szkołach na łączną kwotę 30 517,00 zł,
-pomoc psychologiczna d[a 16 uchodźców z Ukrainy na kwotę  19 500,00 zł.
- zasiłek celowy dla 2 rodzin w wysokości 400,00 zł
- od świadczeń pielęgnacyjnych opłacono składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

w wysokości   17 400,88 zł
Koszt obsługi dotyczący wypłaty jednorazowego świadczenia pieniężnego dla osób, które
opuściły   Ukrainę w związku z konfliktem wyniósł:  114,00 zł.
Koszt obsługi dotyczący wypłaty świadczenia rodzinnego dla obywateli Ukrainy wyniósł:
5  884,00 zł.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi   286 672,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r. wynosi   282145,78 zł,
w tym dofinansowanie z funduszu pomocy: 282145,78 zł.

Rozdzial  85 502 Zadania zlecone  - Świadczenia rodzinne oraz skladki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spolecznego

W ramach tego Rozdziału wypłacamy zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, świadczenia
rodzicielskie, zasiłki  pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne oraz dodatki do świadczenia

pielęgnacyjnego, specj alny zasiłek opiekuńczy, jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia
dziecka, świadczenia z fiinduszu alimentacyjnego, zasiłek dla opiekuna, jednorazowe
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świadczenie z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały
w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu zgodnie z ustawą z dnia
4.11.2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i  rodzin „Za życiem" /Dz .U.  z 2023r. poz.1923/.
W  ramach tego  rozdziału  wypłacamy  również  świadczenia  wychowawcze  zgodnie  z  ustawą
z dnia  11  lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U.  z 2023r. poz.  810)

W okresie I-XII.2023r.  Ośrodek wypłacił:
-zasiłki rodzinne wraz z dodatkami dla 530 rodzin na kwotę   1  771  268.33 zł
-jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka dla  101  rodzin,  101  świadczeń na kwotę

101000'00 zł,
-zasiłki pielęgnacyjne dla  1088 osób,11821  świadczeń na kwotę 2 547 775,72   zł,
-świadczenia pielęgnacyjne dla 206 rodzin, 2265  świadczeń   na kwotę 5  529 851,10 zł,
-specjalny zasiłek opiekuńczy dla  17 rodzin,  150 świadczeń na kwotę 93  000,00 zł,
-zasiłek dla opiekuna wypłacono 9 osobom na kwotę   5  580,00 zł,

h             -świadczenia rodzicielskie dla 74 os9b, 460 świadczeń nakwotę 421247,16 zł,-świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono dla 154 osób uprawnionych,
1424 świadczeń  na kwotę 697 456,34 zł,

-od świadczeń pielęgnacyjnych, specjalnych zasiłków opiekuńczych i zasiłków dla

opiekunów  opłacono składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w wysokości
1007  771,11  zł,
-jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażaj ącą jego życiu.
które powstały  w  prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu
- 2 świadczenia na kwotę   8 000,00 zł.

Powyższe świadczenia w okresie I-XII.2023r.  wyniosły  12182  949,76 zł.
Koszt obsługi wyniósł 364 879,00 zł.
-świadczenia wychowawcze dla 2 dzieci,16 świadczeń na kwotę 8 000,00 zł

Koszty obsługi świadczeń wychowawczych wyniosły 2 000,00 zł
Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi    12  558 240,00   zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r.  wynosi   12  557  828,76 zł.

® Rozdzial  85 502 Zadania wlasne - Swiadczenia rodzinne oraz skladki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spolecznego

W ramach tego Rozdziału opłacamy  wydatki  związane  z obsługą funduszu alimentacyjnego
oraz podejmowanymi działaniami wobec dłuźników alimentacyjnych.

Plan  wydatków budżetowych na 31.12.2023r.  wynosi   122 506,10 zł.
Wykonanie na 31.12.2023r. wynosi  122  506,10 zł.

Rozdzial 85 503 Zadania zlecone - Karta Dużej Rodziny

W  ramach  tego  Rozdziału  wydajemy  „Kartę   Dużej   Rodziny"  zgodnie   z  ustawą  z  dnia
05 .12.2014r.

o Karcie Dużej Rodziny /Dz.U. z 2021r. poz.1744/.
W okresie I-XII.2023r. złożono 278 wniosków o wydanie Karty Dużej  Rodziny, przyznano
520 kart.
Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. na realizację tej  ustawy wynosi 5  595,00 zł.
Wykonanie na  dzień 31.12.2023r. wynosi  5 277,00 zł.
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Rozdzial  85 504 Zadania wlasne - Wspieranie rodziny -Asystent Rodziny

W rozdziale tym ujmuje się wydatki na realizację obowiązku nałożonego na gminy  ustawą
z dnia 9 czerwca 2011  r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej /Dz. U. z 2023r.

poz.1426/, która to ustawa nakazuje samorządowi podejmowanie działań wspierających
wobec rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu ftinkcj i opiekuńczo -
wychowawczych.
W okresie I-XII.2023r. ze wsparcia asystentów skorzystało 40  rodzin z dziećmi.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi   439 302,81  zł.
Wykonanie na 31.12.2023r. wynosi   439  302,81  zł.
w tym dofinansowanie z budżetu państwa: 49 008,91  zł.

Rozdzial  85 513 Zadania zlecone  -  Skladki na ubezpieczenia zdrowotne oplacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy  spolecznej.

W ramach tego Rozdziału opłacamy składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające
świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze oraz zasiłek dla opiekuna.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi   235 919,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r.  vwnosi   229 885,52 zł.

Rozdzial  85 395 Zadania w]asne -  Pozosta]a dzialalność- dodatki węglowe.

W rozdziale tym realizowano wypłaty dodatków węglowych zgodnie z ustawą z 05.08.2022r.
o dodatku węglowym /Dz.U. z 2023r. poz.1630/ dla osób uprawnionych w wyniku
postępowania w SKO.

W okresie I-XII.2023r. Ośrodek wypłacił dodatki węglowe dla 65 gospodarstw  domowych na
kwotę  195  000,00 zł.
Koszt obsługi wyniósł 3 900,00 zł

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi   234 600,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r. wynosi   198 900,00 zł.

Rozdzial  85 395  Zadania  w]asne  -  Pozostala  dzia]a]ność  -  refundacja  podatku  VAT za
zakupione  paliwo  gazowe  w  gospodarstwie  domowym, w  którym  urządzenia  grzewcze
zasilane są pa]iwem gazowym.

W rozdziale tym realizuje wypłaty zgodnie z ustawą z dnia  15 grudnia 2022 r. o szczególnej
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku
gazu /Dz.U z 2022 r. poz. 2687/.
Wypłacono świadczenia dla 24 osób.

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi  132 600,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r. wynosi  8  128,84 zł.
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Rozdzial  85 395 Zadania wlasne -  Pozostala dzialalność- dodatki na inne źródla ciepla.

W rozdziale tym realizowano wypłaty dodatków zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 r.
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na
rynku paliw /Dz. U.   z 2023r. poz.1772/ dla osób uprawnionych w wyniku postępowania
w SKO.

W ramach tego rozdziału wypłacono dodatki dla gospodarstw domowych:

-5 wniosków na pellet w wysokości    15 000,00 zł,

- 2 wnioski na drewno w wysokości 2 000,00 zł,

-  1  wniosek na gaz w wysokości  500,00 zł,

®            Ogółem wypłacono s świadczeń na kwotę  l 7 500,00 zł.

Koszt obsługi wyniósł: 350,00 zł

Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r. wynosi   20 400,00 zł.
Wykonanie na dzień 31.12.2023r.  wynosi   17  850,00 zł.

Rozdzial 85 395 Zadania wlasne - Pozostala dzialalność - dodatki elektryczne.

W rozdziale tym realizowano wypłaty dodatków zgodnie z ustawą z dnia 7 paździemika 2022
r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej  w 2023
roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej /Dz.U. z 2023r poz.1704/.

Do lipca 2023r.wypłacono świadczenia dla 68 osób.
Plan wydatków budżetowych na 31.12.2023r.  wynosi  107  100,00 zł.

®         #ao:aancif frao:zk:;3pl;ł:b2uo:ź:;owwywyncohslrse:|6k2oo;oaon:ł.:

Program „Opieka wytchnieniowa-pobyt dzienny"-edycja 2023,  na który uzyskano
dofinansowanie w kwocie  342 700,00 zł.

Wykonanie na dzień 31.12.2023r.  wynosi 340 618.70 zł.

Zwrócono 27.12.2023r. kwotę 2  081,30 zł. z tytułu niewykorzystania dotacji.

Głównym celem programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów osób
niepełnosprawnych  przez umożliwienie im uzyskania doraźnej , czasowej pomocy nad osoba
niepełnosprawną w formie opieki wytchnieniowej .
Odbiorcami  programu „Opieka wytchnieniowa"  były osoby sprawujące bezpośrednią opiekę
nad: dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami ze znacznym stopniem
niepełnosprawności.

W okresie sprawozdawczym z tej fomy pomocy skorzystało 53 opiekunów osób
niepełnosprawnych.

Program „Opieka wytchnieniowa calodobowa -edycja 2023, na który uzyskano
dofinansowanie w kwocie 4 284,00 zł.
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Wykonanie na dzień  31.12.2023r.  4 284,00 zł.

W okresie sprawozdawczym z tej fomy pomocy skorzystało 2 opiekunów osób niepełnosprawnych.

Program „Asystent osobisty osoby niepelnosprawnej -edycja 2023, na który uzyskano
dofinansowanie w kwocie 899 932,70 zł.

Wykonanie  na dzień  31.12.2023r.  wynosi  758  617,19 zł.

Głównym   celem   programu  jest   wsparcie   osób   niepełnosprawnych   w   wykonywaniu   codziennych
czynności,    funkcjonowaniu    w    życiu    społecznym    oraz    wspomaganie    osób    niepełnosprawnych
w    podejmowania    wszelkich     aktywności.     Korzystanie     z    usług    asystenta    umożliwi     osobom
niepełnosprawnym prowadzenie bardziej aktywnego i samodzielnego życia.

Odbiorcami   programu   „Asystent   osobisty   osoby   niepełnosprawnej"   były   osoby   niepełnosprawne

posiadające orzeczenie o znacznym  lub  umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności,  które wymagały
usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności  oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

W okresie sprawozdawczym z pomocy asystenta osobistego skorzystało  99 osób  niepełnosprawnych.
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Fakulta działalność Ośrodka Pomoc oleczne

Ośrodek Pomocy Społecznej poza wykonywaniem  zadań przypisanych do szeroko pojętej

pomocy społecznej podejmuje dodatkowe aktywności służące lokalnej  społeczności.
Diagnozuje problemy społeczne w gminie, poszukuje rozwiązań na te problemy a także
inicjuje działania integrujące.  W tym celu współpracuje z instytucjami i organizacjami
działającymi na naszym terenie.

W 2023r.

®

n

dodatkowa działalność Ośrodka sku iona b ła na dwóch obszarach:

1.  Absorpcji środków zewnętrznych na podejmowanie dzialań slużących
deinstytucjonalizacji rozumianej  jako budowanie oparcia dla osób

niesamodzielnych w środowisku lokalnym

1.Poniżej  przestawiono Programy wspierające osoby starsze, osoby z n,iepełnosprawnością
oraz opiekunów Vch osób uwzględniając liczbę osób korzystających.  Srodki na te programy pochodzą
ze środków krajowych w ramach programów MPRips. Formy te stanowią dodatkową ofertę
rozszerzającą ustawowe fomy usługowe ( różne rodzaje usług opiekuńczych)

1. Program „Opieka 75+"

2. Program Wie]oletni
Senior+ Modul 11

3. Program „Opieka
wytchnieniowa"

4. Program „Asystent osobisty
osoby niepe]nosprawnej"

5. Program „Korpus
arcia Seniorów"
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2. Rozwój placówek pomocowych dla grupy osób starszych i niesamodzielnych poprzez:

a) rozwój placówki Dzienny Dom „Senior+",
b) rozwój mieszkalnictwa chronionego (mieszkania treningowe i wspomagane).

2. Inicjowaniu i wzmacnianiu współpracy z organizacjami pozarządowymi.

a)   W 2023r.  Ośrodek współpracował z:  Parafialnym Zespołem ,.Caritas" przy kościele parafialnym

w Jasionnie:  Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych ],Razem" przy Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Jędrzejowie, Ogniskiem Wychowawczym Caritas przy Parafii Św. Trójcy

w Jędrzejowie, Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi  Brus, Gozna, Wygoda, Stowarzyszeniem  Kibiców
Naprzodu Jędrzejów „Wiara miasta zegara", Parafią Matki Bożej N ieustającej  Pomocy w Łysakowie,
Parafią Rzymskokatolicką p.w.  Św. Maksymiliana Kolbego w Skroniowie, Stowarzyszeniem

Przyjacjół Dzieci Nagłowice  .  Współpraca ta doDJczyła   rozprowadzania żywności z Uni i  Europejskiej

dla rodzin najuboższych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc żywnościowa .
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Zgodnie z podstawowyni zalożeniami Programu PO PZ oraz wymogami  Komisji Europejskiej
w jego realizację muszą być zaangażowane na zasadzie parmerstwa różnorodne podmioty, w tym
samorząd i organizacje pozarządowe, które maja przypisane zadania. Organizacje pozarządowe czyli
stowarzyszenia i koła parafialne „Caritas" tworzą listy osób potrzebujących, które następnie są
weryfikowane pod względem dochodowym przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej.
Następnie do zadań Ośrodka należy wydanie odpowiednich skierowań,   na podstawie których
organizacje przekazują potrzebującym artykuły żywnościowe.  Do zadań organizacji należy  zawarcie
stosownej umowy, sprowadzenie i dystrybuowanie artykułów żywnościowych (paczek)  a  do OPS

prowadzenie sprawozdawczośc i.
W 2023r. zakwalifikowano do programu na rok 2023/2024 - 400 osób z gminy Jędrzejów.

b) Współpraca OPS z Klubem „Amazonek" to przykład wieloletniej koegzystencji. Ośrodek daje
siedzibę Klubowi a także wspiera klubowiczki w pozyskiwaniu środków na bieżące funkcjonowanie.

Klub Amazonek w Jędrzejowie do czerwca 2018 r. klub był filią Świętokrzyskiego Klubu Amazonek,
obecnie działa samodzielnie jako stowarzyszenie pod nazwą Jędrzejowski Klub Amazonek. Jego
celem jest niesie pomocy kobietom z chorobą nowotworową piersi, m.in. poprzez udzielania wsparcia

psychicznego przed, jak i po operacji, podnoszenie sprawności fizycznej po operacji, podnoszenie
kondycji psychicznej, prowadzenie działalności infomatycznej na temat chorób nowotworowych,
szczególnie dotyczących pań.   Siedziba Jędrzejowskiego Klubu „Amazonek" mieści się w Ośrodku
Pomocy Społecznej   w Jędrzejowie na ul.11  Listopada  1138. Zajęcia odbywają się we wtorld od

godz. 15.00 do 18.00.
C) -ze stowarzyszeniem „Aktywność i lntegracja" w zakresie udostępnienia siedziby oraz wsparciu
w pozyskiwaniu środków i realizacji na działań projektowych dla seniorów i osób

z n iepełnosprawnośc iam i ,

-ze stowarzyszeniami  senioralnymi:   Klub „Nadzieja", Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów.

Ośrodek Pomocy Społecznej   udostępniał  nieodpłatnie pomieszczenia Dziennego Domu „Senior+" na
spotkania grup senioralnych. Został opracowany hamonogram aby grupy senioralne mogły spotykać
się w godzinach popołudniowych i korzystać z wyposażenia placówki.

3. W 2023r. Ośrodek Pomocy Społecznej współpracował  z Gminną Rada Seniorów  i aktywnie
uczestniczył w opracowaniu „Programu działań na rzecz seniorów w gminie Jędrzejów na lata 2024 -
2027."
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